2021 年９月 10 日

各 位
 上場会社名  株式会社 加藤製作所
 代表者 代表取締役社長 加藤 公康
 (コード番号    6390)
 問合せ先責任者  執行役員経営企画部長 川上 利明
 (TEL 03-3458-1111)

固定資産の譲渡および特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年９月 10 日開催の取締役会において、下記３件の固定資産の譲渡を決議し、2022 年

３月期に特別利益（固定資産売却益）を計上する見込みとなりましたのでお知らせいたします。

記

１． 譲渡の理由
   本件は、現在当社内にて推進中の「KATO Reborn Project」における遊休資産売却施策の一環で

あり、当社経営資源の効率的活用と財務体質の強化を図ることを目的に当社が保有する以下の物

件を譲渡するものです。

２． 譲渡資産の内容

①

 資産の内容および所在地 譲渡益 現況

土地（約 697 ㎡）

東京都品川区南品川六丁目

約 1,117 百万円

駐車場

②

 資産の内容および所在地 譲渡益 現況

土地（約 256 ㎡）

東京都品川区東大井一丁目

約  174 百万円

駐車場

③

 資産の内容および所在地 譲渡益 現況

土地（約 163 ㎡）

千葉市花見川区花園五丁目

 約  35 百万円

駐車場

３． 譲渡先の概要

   各物件の譲渡先の概要、譲渡価額、帳簿価額につきましては、譲渡先との守秘義務により開示は

控えさせていただきます。なお、譲渡先は国内法人ですが、当社との間に特筆すべき資本関係、人

的関係および取引関係はございません。

４． 譲渡の日程

取締役会決議日 2021 年９月 10 日

契約締結日 ①2021 年９月下旬（予定）②2021 年９月下旬（予定）③2021 年９月下旬（予定）

物件引渡日 ①2021 年 10 月末（予定） ②2021 年 10 月末（予定） ③2021 年 10 月末（予定）

５． 今後の見通し

 2022 年３月期の連結業績予想につきましては、他の要因も含め現在精査中であり、今後修正が

必要となった場合には、速やかに開示いたします。

以 上